[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕЙКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

_________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   05.10.2011г. № 452
г. Тейково

О мерах по оказанию содействия избирательным

комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении

 выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов

Президента Российской Федерации

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации, руководствуясь федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2011 № 511 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации», администрация Тейковского муниципального района постановляет:

1.  Рекомендовать главам  администраций поселений:
- предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимые помещения, включая помещения для голосования, помещения для работы избирательных комиссий,  помещение для хранения избирательной документации (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также при необходимости оказывать иное содействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными  комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

-   выделить специально оборудованные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов;

- обеспечить публикацию информации, связанной с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий, а также предоставляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и избирательных объединениях;

- разработать на период муниципальных выборов комплекс необходимых организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов, и обеспечить их выполнение;

- оказывать всемерное содействие в реализации гражданами РФ избирательных прав;

- принять меры к оборудованию помещений избирательных участков автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре;

- обеспечить помещения избирательных участков необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

- не допускать применение временных электропроводок для освещения кабинок для голосования;

- на случай отключения электричества обеспечить помещения избирательных участков фонарями;
- в порядке и сроки, установленные статьей 17 Федерального закона «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 закона Ивановской области «О муниципальных выборах» и указом Губернатора Ивановской области от 27.02.2006 г. № 21-уг «О мерах по реализации на территории Ивановской области Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», представление сведений для составления и уточнения списков избирателей;

2. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Тейковский» Белову А.И. обеспечить:

- охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения   выборов, в том числе  на безвозмездной основе – охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных  средств, перевозящих избирательные документы;

- принятие мер по предотвращению изготовления незаконных предвыборных агитационных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей  указанных материалов, источников их оплаты, а также своевременное информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых мерах;

- принятие мер  по пресечению экстремистской и иной противоправной агитационной деятельности, в том числе возбуждающей социальную, расовую, национальную, религиозную ненависть и вражду, а также своевременно информировать избирательные комиссии о выявленных фактах и принятых мерах и  своевременное направление в суд материалов о соответствующих административных правонарушениях.

3. Рекомендовать начальнику ОГПН г.о. Тейково и Тейковского муниципального района (Барабанов А.С.) обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.

4.     Начальнику отдела образования Кляузову А.С.:

- в школах, где располагаются  участковые избирательные комиссии, создать надлежащие условия для деятельности комиссий;

- предоставить в безвозмездное пользование технологическое оборудование;

- обеспечить охрану помещений, принять меры по предотвращению организации террористических актов;

5.  Заместителю главному врачу МУЗ «Тейковская ЦРБ» Ипполитовой  Н.Н. во время проведения выборов организовать медицинское обслуживание на всех избирательных участках.

6.   Рекомендовать учреждениям культуры городского и сельских поселений провести в день выборов праздничные концертные программы.

7. Отделу экономического развития, торговли и имущественных отношений   (Елуфимова Л.С.) решить вопрос по организации дополнительного торгового обслуживания, пересмотреть график работы торговых точек вблизи избирательных участков.

8. Создать рабочую группу для содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и утвердить её состав (прилагается).

Глава администрации Тейковского

муниципального района                                                               Е.К. Засорина
Приложение к постановлению

Администрации Тейковского

муниципального района

от 05.10.2011г. № 452
С О С Т А В
рабочей группы по содействию избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
	Засорина

Елена Константиновна
	глава администрации Тейковского муниципального района, руководитель рабочей группы;

	Бочагова

Александра Яковлевна
	первый заместитель главы администрации Тейковского муниципального района;

	Рыжачкова

Ирина Юрьевна
	председатель территориальной избирательной комиссии Тейковского района;

	Макарычев
Андрей Николаевич

(по согласованию)
	заместитель начальника отдела внутренних дел;

	Мосеичев
Андрей Александрович
(по согласованию)
	директор ОАО «Тейковское ДРСУ»;

	Рыжов
Владимир Павлович
	Начальник Тейковского отделения ОАО «Ивэнерго».